fili, eo efflcatius quo sepiiis tuani nobis ad ulriscendum

perversas niacliinationos illonuii qui in nostraiu neceni

fuerunt conspirationem dampnandaiii moliti, assisten-

tiaiu gratis oblationibiis reproiiiittis, iterata gratiarum

pro.seqiiiiiiur actionc. Sane non sufticinius amniirari

nnde tilii lanta detur occasio preces nobis sic impla-

ridas repetendi pro Petro de Mortuomari, tuo, ut

asseris, rlerico, homine quideni cujus deffectus nobis

non ignotos odimus. Miranuir quod honiini in sua

contuuiacia persistent! dari veniam postulas, ([uod

cuni eo inis(;ricorditer agi petis qui peuitentie dona

uon obtuiit, quod eum rogas ad bénéficia que, justitia

exigente, propter cunuiluni demeritoruni aniisit, non

absque venie facilitate restitui, aut sibi de aliis equi-

valentibus, quasi do ipsius inuocentia liqueat, provi-

deri. NUuKiuid, tiii, dignuiu est ut opinionem quani de

ipso cierico forte geris, preferamus veritati nostre

notitie, aut tuo credamus affectui supra id quod de

illo sentiuuis? An vero dignius esset ([uod tu, paterno

beneplacito te confornians, neduui pro honiiue sic

scelesto preces iterare desisteres, quin etiam, qua-

daiu obedientia filiali, eum a suis denieritis sic nobis

ingratuni, a tue faniiliaritatis participio aliqualilcr

elongares? Profecto, Hli, per liée tue non intendiiuus

proscribere vohuitati, quin de ipso cierico facias quic-

([uid libet, frustra tanien pi'o eo nos rogabis ulterius,

quia uon suuius illius inconstantie ut houiineui juxta

juris exigentiani sic notatuui, ad inconsultam suasio-

nem alicujus, iniprobemus (.s?'f). Dat. kal. octol)ris'. »

' Cf. Jean XXll fiiit ici allusion à une autre lelUe qu'il

('•ci-ivil le 27 juillet 1317 (n" 329) à Charles de la Marche sur les

mêmes sujets. Nous pensons que, comme cette dernière, la

lettre publiée ci -dessus n"a pu être écrite longtemps après la

découverte de la conspiration ourdie contre le pape et qu'elle

doit être altribuée à la même année ((6., note 4).

Pétri de M(jrtuouiari, pro (juo nobis preces noviter

obtulisti, tuis essent cognite sensibus, pro ipso non

assumpsisses vices, ut credimus, precatoris; sod ad

id te fortassis induxit dilecti filii nobilis viri Caroli,

clare memorie régis Francic filii, nepotis tui, suasio,

qui jani ad nos pro ipso Petro sua precamina pluries

iteravit'. Sane non sufficiinus animirax'i uudc sibi

tanta detur occasio preces nobis sic implacidas repe-

tendi pro iioniine cujus deffectus etc. - niutatis mutan-

dis usque aliqualiter elongares. Pori-o per hec sue